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Magyarországnak független köztársaságnak kell lennie, 
neM párt-királyságnak, neM külföldi hŰbérbirtoknak

Kossuth-címert!
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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

MAGyAR NAPTÁR

Eltelt egy újabb év. Illetve, dehogy is! Hü-
lyeséget beszélek. A tavalyi év május 29-
ével kezdődött, amikor új kormányt kap-
tunk. 1789-ben a nagy francia forrada-
lom is félredobta a naptárt, és bevezették 
a sajátjukat, a „calendrier républicain”-t, 
s az idő innen ketyegett. Miért ne lehet-
ne nálunk is saját időszámítás, végül is, 
Magyarországon is forradalom volt, rá-
adásul ilyen szavazófülkés, ami már ön-
magában is unikum. A derék franciák él-
vezték pár évig a szép nevű hónapokat, a 
Thermidor-t, a Fructidor-t, a Germinal-t, 
aztán Napóleon véget vetett a játéknak. A 
császár meghódította szinte egész Euró-
pát, de azért értette, hogy mégsem ő Eu-
rópa. 

A ZöLdSéGESEM 

Ezúton is elnézést kérek kedves zöldsé-
gesem férjétől. Na, nem valami pajzán-
ságról van szó, egyáltalán nem. A ked-
ves úriember nekem mondja el politikai 
üzenetét, én meg nem hallgatom órákon 
át. Pedig ez nem csak vélemény, hanem 
üzenet, tudod, olyan political message. 
Egy kicsivel több annál, mint amikor – 
palackba zárt – világmegváltó gondola-
taidat bedobod a tengerbe. Szóval, zöld-
ségesem férjének nem tetszik a média-
törvény. Ezentúl a média csak azt mond-
hatja majd, hogy minden tökéletes, min-
den szép, ja és persze, a magyar nemzet 
mindennel meg van elégedve. Ő személy  

szerint nincs megelégedve. Nem csak az-
zal, ami május óta folyik, hanem, mond-
juk, az elmúlt húsz évtől sem happy. 

Régen volt egy Zsigulim, és boldog 
voltam, ma van egy Audim, és minden-
ki azt gondolja, hogy boldog vagyok 
– mondja. A lányom külföldön dolgo-
zik – teszi hozzá –, elvitte az anyját (azaz 
kedvenc zöldségesemet) Kubába. Tudja –
mondja nekem – a kubaiak szegények, de 
ilyen disznóságok ott nincsenek!

LEGESLEGES EGySéG

Nagy kő esett le a szívemről. Nem tud-
tam volna az új évbe lépni kételyekkel, 
mit kételyekkel, kínzó fájdalommal. De 
most már nyugodt vagyok. Lázár János 
kijelentette, hogy nem kell paráznunk, 
a Fidesz frakcióban a legteljesebb az 
egység. Ha teljes az egység, akkor nem 
kell aggódni. De, ha teljes egység, miért 
kell erről beszélni? Persze, értem én. Ad 
egy, a Vezért alig látják itthon. Meget-
te a fene ezt a magyar EU-elnökséget! 
Annyit kell utazni érte, mindenkinek 
elmondani ugyanazt. Na már most, ha 
nincs otthon a főnök, egyeseknek eszé-
be juthat ez-az, ami nem jó az egység-
nek. Így van ez még a legjobb család-
ban is. Ad kettő, a világ mostanság ren-
desen rászállt a Fidesz-kormányra. Nem 
tetszik nekik a médiatörvény, meg va-
lami demokrácia korlátozásáról beszél-
nek. Persze, ismerjük a képmutatásukat. 
Amit megengednek a nagyoknak, az ti-
los a kicsiknek. Jelcin szétlövethet te a 

saját Dumá ját, és senki nem szólt egy 
rossz szót sem. A magyar gyarmaton 
nem illik másik gyarmatosítók baráta-
it bántani. Ad három, egyik-másik vá-
lasztó már suttogja a képviselője fülé-
be, hogy talán már ideje lenne jobban 
élni. A végén ebből még baj is lehet. Na, 
de sebaj, egység van! Olvasták Rejtőt? 
A Vesztegzár a Grand Hotelben köny-
vében leírja: az illetékes közli a szállo-
dalakókkal, hogy járvány ide, járvány 
oda, „mindenki őrizze meg nyugalmát, 
a rendőrség fenntartja a rendet. Erre ki-
tör a pánik.”

EGy KiS MALAcoT MiNdENKi 
ASZTALÁRA!

Egy kis malacot mindenki asztalára! 
Ezt kívánom Önöknek, Nektek, pártunk 
minden tagjának, barátjának, támogató-
jának, A Szabadság és az internetes hon-
lapjaink olvasóinak, minden sorstársunk-
nak. Nem sok ez, s egyszer meg is való-
sul. Biztos, hogy nem most. Nálunk mos-
tanság túl sok a disznó, s mint tudjuk, 
azokat még egyesével is nehéz legyőzni. 
Reménykedni lehet abban, hogy egyszer 
majd kevesebben lesznek, s akkor tény-
leg mindenki asztalára bőségben jut ke-
nyér, virsli, sőt, még malacsült is. Szóval, 
reménykedni, várni lehet, de ez a kevés! 
Tenni kell, Önnek, nekem, Neked, neki, 
mindenkinek. S, ha így lesz, akkor le-
het igazi változás, ami nem néhányaknak 
jó, hanem a többségnek. Amikor a java-
kat majd nem úgy osztják el, hogy szinte 
mindent a kevesek kapnak, és a változás 
csak abban van, hogy a többségnek több 
morzsa jut. A morzsa az morzsa, bármi-
lyen ügyesen is kínálják.

Mit kell tenni? Nos, vegyék meg A 
Szabadságot jövőre is, olvassanak bele 
honlapunk anyagaiba jövőre is! Ha ezt 
megteszik, látni fogják! De, várjuk öt-
leteiket, tanácsaikat, gondolataikat is! 
Nagy szükség van rájuk! Nos, boldog 
2011-es évet kívánok Önöknek, több örö-
met és mosolyt, több segítőkészséget és 
emberséget! BÚÉK!

thürmer gyula
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MUNKÁSPÁRT

Hétből-Hét
   MiT GoNdoL A MUNKÁSPÁRT?

1. Szimpátiatüntetést tartottak kedden Budapesten, a Magyar Rádió 
épülete előtt Mong Attila és Bogár Zsolt mellett. A Magyar Rádió 
reggeli műsorának szerkesztője és műsorvezetője a december 21-i 
adásban egy perc csenddel tiltakozott az azon az éjszakán elfoga-
dott médiatörvény ellen, ezután felelősségre vonási eljárás indult 
velük szemben. A civilek által szervezett rendezvényen mintegy 
százötvenen vettek részt, köztük Schiffer And rás, az LMP frakció-
vezetője, és Török Zsolt MSZP-szóvivő.

Munkáspárt: A két újságíró a becsületére hallgatott, ami pillanatnyi-
lag sérti a törvényt Magyarországon. A mellettük felvonult százöt-
ven ember – zömében politikusok és politikai média-celebek – jól 
mutatja, hogy az egész médiatörvény mennyire izgatja az országot. 
A törvény rossz, értelmetlen és káros. Azonban az emberek telje-
sen jogosan nem látják, hogy mennyiben érinti ez őket. A Népsza-
badság eddig is egyféle igazságot írt, a Magyar Nemzet meg má-
sikat, mint ahogy a kereskedelmi televízióknál is felülírta a tulaj-
donosi érdek a valóságot. A közmédiumokat meg húsz éve aláren-
delik a mindenkori kormányzópártnak. Hogy most jobban, az nem 
az MSZP-s korábbi szándék hiányát, hanem a kétharmados par-
lamenti túlsúly nemlétét mutatja. A liberális, s magát még min-
dig baloldalinak nevező értelmiség sem a sajtószabadság magasz-
tos eszméjéért küzd, hanem félti a közeljövőben elveszítendő pozí-
ciókat. Azt, hogy ezt külföldi újságíró cimboráikkal is kimondat-
ják, s sajtókampányt indítanak Magyarország ellen, ugyanúgy az 
ő, mint a médiatörvény megalkotóinak szegénységi bizonyítványa. 
S szégyene a rádió dolgozóinak is, akik legfeljebb ablakból nézték 
a kollégáikért tüntetőket, s nem tették le a munkát. Természetesen 
féltik állásukat, megélhetésüket, de ha mindannyian felállnak, a 
tőke meghátrál. Mert csak az igazi sztrájktól és erőtől hátrál meg. 
Amit ma azonban Magyarországon a médiatörvény körül eljátsza-
nak, szánalmas színjáték, hogy fontosabb dolgokról tereljék el a fi-
gyelmet. A sajtószabadságot meg végképp nem védik meg. 

2. A Köztársasági Elnöki Hivatal sajnálatosnak tartja, hogy Schmitt 
Pál köztársasági elnök újévi köszöntőjében előfordultak félregé-
pelések, helyesírási hibák. Mint a közleményben leírják, a téve-
dést elismerik, és mindent elkövetnek, hogy a jövőben hasonló 
eset ne fordulhasson elő. A közleményben újabb helyesírási hibá-
kat vétettek…

Munkáspárt: Csak egy szó. Szégyen.

3. A Parking Kft. üzemelteti januártól a fővárosi parkolóhelyeket, más 
forgalmasabb utak mellett például a Nagykörúton és az Andrássy 
úton. A fővárosi tulajdonú cég frissen képzett parkolóőröket alkal-
maz, akik már sárga zacskókban helyezik majd ki a fizetési felszó-
lításokat a feledékeny autósok kocsijára.

Munkáspárt: Az jó, hogy nem magánkézben van a parkolási biz-
nisz. Azonban szemernyivel sem kapunk ettől több és igazabb 

választ, hogy miért ilyen indokolatlanul magas a parkolás a fővá-
rosban, s, hogy a befolyt pénzt mire költik. 

4. Szolgálatba léptek az első önkéntes tartalékos katonák a főváros-
ban; az őrzési, védelmi feladatokat átvevő önkénteseket Benkő 
Tibor vezérkari főnök köszöntötte a Petőfi Sándor Laktanyában. 
Január 1-től 57 laktanyát és más területeket önkéntes tartaléko-
sok védenek.

Munkáspárt: Tökéletesen egyetértünk, hogy ne őrző-védő magán-
cégek feladata legyen a katonai objektumok védelme. Azonban 
a gyorsan kitalált „tartalékos” forma nem több annál, hogy mos-
tantól a Honvédelmi Minisztérium egyik cége intézi ugyanezt, 
állami egyenruhát adva a párhetes gyorstalpalón átmenteknek. 
Ez nem reform, hanem egy másik pénzcsap megnyitása, s vég-
képp semmi köze sincs a honvédelemhez.

5. A Magyar Nemzet szerint „forradalmi marxista tagozat” alakul 
a Magyar Szocialista Pártban.

Munkáspárt: Nem tudni, hogy a hírből mi igaz, s mi nem, az 
MSZP-ben szokás szerint sunnyognak. De nem is ez a lényeg. 
Az igazságot tökéletesen megfogalmazta közleményében a Bal-
oldali Front – Kommunista Ifjúsági Szövetség: „Arcátlanság-
nak tartjuk, hogy az a párt, amelyik megtagadja a kommunis-
ta múltat, és eldobott mindent, ami a marxizmushoz kötötte, a 
platform megalakulásával magához vonzaná a forradalmi bal-
oldali eszmékkel szimpatizáló fiatalokat. Az MSZP azzal, hogy 
1989. októberében megalakult, elárulta a marxista-leninista 
kommunista értékeket, és a rendszerváltó erők mellé állt. Az 
MSZP egyik kongresszusa kiátkozta Kádár Jánost, megtagad-
ta a kádári örökséget, elhatárolódott a szocializmustól, és Nagy 
Imrét nevezte meg szellemi elődjének. Az MSZP kormány ir-
reális privatizációs politikájával az Európai Unió gyarmatává 
züllesztette Magyarországot, ahol a multinacionális nagyválla-
latok gazdasági hatalma több százezer dolgozó magyar ember 
életét teszi kilátástalanná.”

6. Január 1-je után több ponton megváltozik a KRESZ, így például 
szombattól nem előzhetnek a 7,5 tonna össztömeget meghaladó 
teherautók az autópályákon. 

Munkáspárt: Talán apróságnak tűnik a kérdés, de ez is azt bizonyítja, 
hogy lehet értelmes és hasznos dolgokra használni a kormányzati ha-
talmat Magyarországon. Kár, hogy kevés rá a példa…

7. Eddig ezen a télen, október elsejétől december 30-ig közterületen 
42, magánháznál pedig 57 ember fagyott meg.

Munkáspárt: Ezek után próbáljanak reggelente tükörbe nézni, akik akar-
tak vagy csak  engedtek kapitalizmust csinálni Magyarországon. 

Rövid híREK – Rövid KoMMENTÁRoK
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Hiszek a jövőben, Hiszek a győzelemben!

beszélgetés Fogarasi zsuzsannával, 
A MUNKÁSPÁRT ALELNöKévEL

Fogarasi Zsuzsanna több évtizede elkötelezett kommunista. Nem hátrál meg sem-
milyen feladat, de semmilyen ember elől sem. tudja, az eszmét csak következetes, 
felelősségteljes munkával lehet érvényre juttatni. nem véletlenül vallja: „szere-
tem a fegyelmezett, megtervezett munkát. Csak olyasmit szabad leírni, amit meg 
is tudunk csinálni. és ha már leírtuk, tartsuk is be! különben csak egy darab pa-
pír lesz a jövőnk, amit elfúj a szél. ez nem azt jelenti, hogy nem kell rögtönözni 
néha, de rögtönzésekre nem építhetjük a mozgalom jövőjét!” 

– Új év kezdődik. Tettél valamilyen  
fogadalmat?
– Soha nem teszek fogadalmakat. A sza-
vak úgyis elszállnak. És nem kell új éle-
tet sem kezdeni, hiszen gyökerek nélkül 
meghalunk. A régit kell folytatni más-
képp, még jobban, még több hittel, na-
gyobb dinamizmussal, sugárzóbb arccal.
– Szeretsz visszanézni a múltba?
– Persze, múlt nélkül nincs  jelen, de a múl-
tat soha nem szabad megismételni. A múlt 
megismétlése nem politika, hanem komé-
dia. Ehhez tartom magam. Hiszek a jövő-
ben, a győzelemben, mert igazunk van, és 
kitartóak vagyunk. Ennyi azonban kevés 
az eredményhez. Sok munkára van szük-
ség, építkezésre, igazi csendes aprómun-
kára, ácsmunkára. A harsány ünnepeket, a 
forradalmi pillanatokat a történelem hoz-
za. Legalábbis a helyzetet, amit meg kell 
lovagolni. Ehhez viszont felkészült em-
berekre van szükség, felkészült fiatal ve-
zetőkre, akik itt növekszenek mellettünk, 
de nem az árnyékunkban! És szükségünk 
van a múltra is, amiből tanulni kell, sokat!
– Nem értékeled túl a fiatalokat?
– Nem. Inkább meg akarom őket dolgoztat-
ni, de anélkül, hogy elviselhetetlen terhek 
nyomnák a vállukat. Elvégezhető munkát 
bízzunk rájuk, és ne raboljuk az idejüket. 
Sok munkára vagyunk kevesen, ezért nem-
csak a saját, hanem elvtársaink perceivel 
is jól kell gazdálkodni. Szeretem a fegyel-
mezett, megtervezett munkát. Csak olyas-
mit szabad leírni, amit meg is tudunk csi-
nálni. És ha már leírtuk, tartsuk is be! Kü-
lönben csak egy darab papír lesz a jövőnk, 
amit elfúj a szél. Ez nem azt jelenti, hogy 
nem kell rögtönözni néha, de rögtönzések-
re nem építhetjük a mozgalom jövőjét. 
– Miről fog szólni 2011?
– Megyünk előre. Folytatjuk, amit elkezd-
tünk tavaly: a gyári akciókat, az utcai ki-
településeket, a Szabadság-bemutatókat. 

Örülök, hogy még decemberben is élénk 
munka folyt néhány régióban a főváros-
ban, és a megyék egy részében. Az utca 
első számú harci terepünk, amit soha nem 
tudunk eléggé kihasználni. Mindezt azért 
tesszük, hogy újabb embereket szólítsunk 
meg, új szervezeteket hozhassunk létre. 

2011 a pártszervezés és építkezés éve 
kell, hogy legyen. Nekünk, vezetőknek, 
KB-tagoknak az első sorban kell harcol-
ni. Felejtsük most el a kopogtatócédulá-
kat, a kínos dolgokat, és szálljuk meg az 
utcát, mert lesz hozadéka! Az időközi vá-
lasztásokat is elsősorban a propagandára 
használjuk ki. Ahol van választási kam-
pány, egyetlen órát sem hagyhatunk üre-
sen. Jó alkalom a helyi embereinket sze-
repeltetni, kipróbálni, megismertetni, az 
újabbakat felépíteni. Emellett ki kell pró-
bálni az új módszereket is.
– Csak a példa kedvéért, említenél valamit?
– Használjuk bátran az új zenéket, az új-
ságunkat, az asztalainkat. Budapesten 
már megemlékeztünk az aradi vértanúk-
ról egy olyan helyen, ahol eddig még sen-
ki. Új emlékhelyeket foglalunk magunk-
nak, új hagyományokat teremtünk, és 
visszavesszük, ami a miénk volt. Beve-
zetjük a röptüntetéseket, sajtótájékozta-
tóval egybekötve. Ezt én is a fiataloktól 
tanultam. Ősszel sikeres megmozdulást 
tartottak a Szabó Ervin Könyvtárnál.

A kongresszuson elfogadott felhívás és 
Thürmer elvtárs beszéde mindent tartal-
maz, amire szükségünk van. Élővé tesz-
szük a leírt szavakat. Ezek kellenek, hogy 
legyenek a mi vörös zsoltároskönyveink. 

Kedvelem a verseket, van mára ideil-
lő is: Suba alatt összenéznek / Bús legé-
nyek, de nem szólnak. / Káromkodás len-
ne úgyis / Várni kell, mit hoz a holnap! – 
írja Juhász Gyula, Dózsa után című köl-
teményében. 
Csakhogy a holnapra készülni is kell! 

Nemcsak Budapesten, hanem – s talán 
főként – a magyar faluban is, ahol sárból 
terem az arany. 
– Az ünnepek alatt jutott időd olvasásra?
– Arra mindig szakítok. Újraolvastam a 
Balszemmel második kötetét és Orbán 
Balázstól Székelyföld leírását. A törté-
nelem ismerete nélkül nincs holnap, de a 
múltat nem kell lemásolni! 

Dózsa György éleslátása, bátorsága és 
áldozatvállalása ad erőt a holnaphoz, ne-
künk, kései unokáinak. Miért megyünk 
vissza példáért 1514-be? Abban a felke-
lésben tisztán megfogható az osztálytudat. 
Dózsa osztályharcot vívott és ezzel tökéle-
tesen tisztában volt. Vörösebb volt ő, mint 
sok mai, vörös sálba bugyolált „baloldali”. 
Ő a mi első osztályharcosunk a magyar tör-
ténelemben, aki villogó szemmel vállalta a 
tűzhalált, és azt megelőzően azt is, hogy el-
pusztítja az urakat. Nem finomkodott, nem 
okoskodott, de józanul mérlegelt, hogy az-
tán haraggal sújthasson a düledező rablók-
ra. Ahol ő elhaladt, nem állt több palota! 
Nem voltak zavaros gondolatai, nem mo-
ralizált, és éppen ezért az ő felkelése volt 
a legtisztább forradalom, amire emelt fővel 
emlékezhetünk és követhetünk. 

Dózsa több mint mítosz. Mikor úgy 
érezzük, roskadozunk a munka alatt, ak-
kor jön el Ő. „Lesz új vezér és új Dózsa!” 

Nem remélem, hanem biztos vagyok 
benne! 

Harcos, dolgos új esztendőt kívánok 
minden Dózsa-unokának! 
Mert hiszek Dózsa feltámadásában.
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aláírták:
azerbajdzsán kommunista Pártja
belarusz kommunista Pártja
Belga Munkáspárt
bolgár kommunisták Pártja
bulgária kommunista Pártja
Dánia kommunista Pártja
Dolgozó emberek Haladó Pártja (akel), 
     ciprus
észtország kommunista Pártja
Finnország kommunista Pártja
görögország kommunista Pártja
Hollandia Új kommunista Pártja
Horvátország szocialista munkáspártja
Írország kommunista Pártja
Írország munkáspártja
jugoszlávia Új kommunista Pártja
kazahsztán kommunista Pártja
Kommunista Párt dániában
kommunista Pártok uniója – szkP, 
     oroszország
kommunisták Pártja, szerbia 
lengyelország kommunista Pártja
lettország szocialista Pártja
luxemburg kommunista Pártja
macedónia kommunista Pártja
Magyar Kommunista Munkáspárt
málta kommunista Pártja
nagy-britannia kommunista Pártja
nagy-britannia Új kommunista Pártja
német kommunista Párt (DkP)
norvégia kommunista Pártja
olasz kommunisták Pártja
orosz Föderáció kommunista Pártja
oroszország kommunista munkáspártja 
     – kommunisták Forradalmi Pártja
örményország kommunista Pártja
Portugál Kommunista Párt
Román Kommunista Párt
spanyolország népeinek kommunista Pártja
svédország kommunista Pártja
szlovákia kommunista Pártja
szovjetunió kommunista Pártja
törökország kommunista Pártja
ukrajna kommunista Pártja
ukrajna kommunistáinak uniója

euróPában nem Fog győzni az antikommunizmus!
európa kommunista és munkáspártjai a tőkés politikai és szellemi diktatúra újabb megnyilvánulása ellen tiltakoznak. 
az európai tőke mindent be akar tiltani, ami kötődik a szocializmus évtizedeihez, a kommunista és munkáspártok mai 
harcához. teszik ezt azért, mert félnek a kommunisták harcától, félnek attól, hogy az emberek nemcsak az akropoliszt 
foglalják el, de a városokat, falvakat is, s nem csak görögországban, hanem mindenütt európában. Ha a tőkések tervei 
sikerülnek, nem csak a cselekedeteinket korlátozzák törvényekkel, de még gondolnunk sem szabad azt, amit akarunk. 
a kommunista pártok ilyen korlátozására legutóbb 1936-ban került sor, amikor a fasiszta németország és a militarista 
japán megegyeztek, hogy felszámolják a kommunista mozgalmat. ébresztő! már itt tartunk?

EURóPA KoMMUNiSTA 
éS MUNKÁSPÁRTjAiNAK KöZöS 

NyiLATKoZATA

Európa kommunista és munkáspártjai elítélik Bulgária, Litvánia, Lettország,  
Magyarország, Románia és Csehország külügyminisztereinek provokatív és felhá-
borító kezdeményezését, melyben azt követelik az Európai Uniótól, hogy az EU te-
rületén vezesse be azoknak a jogi üldözését, akik nem fogadják el a történelem új-
raírására és a kommunisták, illetve a kommunizmus kriminalizálására irányuló 
kampányokat. 

Veszélyes törekvés általánossá tenni a jogi üldözést és egyéb olyan intézkedése-
ket, melyek már több EU-tagállamban a gyakorlatban életbe léptek. 

Ezek az intézkedések azok ellen irányulnak, akik nem fogadják el a szocialis-
ta építés történelmi tapasztalatainak rágalmazását, akik harcolnak az ellen, hogy 
semmissé tegyék a kommunisták részvételét a társadalmi jogokért folytatott euró-
pai harcban, és akik elutasítják a II. világháború történelmének torzítását és a kom-
munizmus és fasizmus elfogadhatatlan egyenlővé tételét.  

Nem véletlen, hogy ezt a kezdeményezést akkor akarják végigvinni, amikor a 
munkásosztály és a társadalom széles rétegeinek harca erősödik. 

A munkások elleni támadások kéz a kézben járnak az antikommunista intéz-
kedésekkel. E támadások célkeresztjében a kommunisták állnak, hiszen ők járnak 
élen ebben a küzdelemben, s nem csak azért, hogy ne a munkások viseljék a kapita-
lizmus válságának terheit, hanem azért is, mert a kommunisták kínálják az egyet-
len igazi megoldást a kapitalista barbarizmus ellen. 

Az uralkodó osztály tökéletesen tisztában van a kapitalista rendszer zsákutcá-
ival és kibékíthetetlen ellentéteivel, s ezért fokozza az üldözéseit és fenyegetéseit. 

De akármilyen méreteket is öltsenek ezek a fenyegetések, nem akadályozhatják 
meg a társadalmi fejlődés kérlelhetetlen törvényeinek érvényesülését, és azt a felis-
merést, hogy a tőke hatalmának eltörlése szükségszerű. 

Nem tudja megakadályozni a munkásosztály szervezettségének megerősödését, 
és a tömegek harcának fejlődését a szocializmusért és a kommunizmusért.

Határozottan kijelentjük, hogy a burzsoázia antikommunista tervei kudarcba fog-
nak fulladni. Az eszménk felsőbbrendűsége és a munkásosztály igaz ügye a legdur-
vább intézkedéseken is képes áttörni. Még eltökéltebb és rendíthetetlen szellemben 
folytatjuk a harcot, hogy legyőzzük a nagytőke emberellenes hatalmát. 

Az antikommunista hisztériakeltés nem fogja becsapni a munkásosztályt és a 
társadalmi erőket, akik átélik a munkanélküliséget, a társadalmi biztonság és a 
munkajogok felborulását, magát a barbár kapitalizmust.

Felhívást intézünk minden demokratikus, haladó és antiimperialista erőhöz, 
hogy csatlakozzon harcunkhoz az antikommunizmus ellen, egy harchoz, ami köz-
vetlenül kapcsolódik a harchoz a munka-, és társadalmi jogokért, a társadalmi igaz-
ságosságért, egy kizsákmányolás nélküli világért.  
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KiÁTKoZoTT KoRSZAK

A magyar kommunisták, híressé vált 
mártírok és mindennapi hősök ezrei ne-
gyedszázadon át küzdöttek a hatalomért. 
Nem is magáért a hatalomért, hanem a le-
hetőségért, hogy bizonyítsák: képesek a 
tőkés rendszernél jobb, szebb új világot 
építeni. Ennek az óriási munkának első 
éveivel foglalkozik munkásmozgalmi so-
rozatunk következő része.

kik a rossz, és kik a jó FiÚk?

Az Aranycsapatot az 1950-es évek szül-
ték. Persze, ebben nem merülnek ki az öt-
venes évek, de azért tény, hogy mondjuk, 
az elmúlt húsz év nem szült Aranycsapa-
tot. Ma nincs Lóránt Gyula, Buzánszky 
Jenő, Hidegkúti Nándor, Kocsis Sándor, 
Zakariás József, Czibor Zoltán, Bozsik 
József, Budai László. Lantos Mihály, 
Puskás Ferenc, Grosics Gyula. Nincs és 
kész!

A magyar történelemnek aligha van 
kiátkozottabb korszaka, mint az 1948-56 
közötti nyolc év. Manapság kiátkozzák a 
hatalomra jutott polgári erők, legyen az 
MSZP, vagy a Fidesz. A lényeg, a hangsú-
lyokat leszámítva ugyanaz: mondjuk azt, 
hogy minden, amit 1956-ig történt, rossz, 
sőt bűnös volt. Ez ugyanis igazolja, legi-
timálja Nagy Imre, Maléter Pál, Pongrátz 
Gergely 1956-os cselekedeteit, Antall 
József privatizációit, csak úgy, mint az 
MSZP-s kormányok országrombolását.

A Fidesz élen járt abban, hogy egyen-
lőségjelet tegyen a fasiszta Szálasi Ferenc 
és a kommunista Rákosi Mátyás között, 
bűncselekménynek nyilvánítsák a szocia-
lista korszak dicséretét. Ezekből az erőfe-
szítésekből annak kell kisülnie, hogy a Fi-
desz minden ellenállási hagyomány meg-
testesítője, és főleg annak, hogy a Fidesz  

hogy közre működésük nélkül Eichmann 
SS-Obersturmbann führernek aligha si-
került volna hatékony módon deportál-
ni a zsidókat.

A mai világnak nincsenek értékei. Már-
cius 15-én például a mai világ nem tud újat 
mondani, ezért szemet hunynak az ötve-
nes évek felett, és minden létező csator-
nán levetítik a Feltámadott a tenger-t, ami 
a Rákosi-korszak jellegzetes filmje. Vagy 
ütre-tütre láthatjuk Zenthe Ferencet a Két-
szerkettő néha ötben. S, élvezhetjük is, 
egyszerűen azért, mert jó a film, és jók 
azok az értékek, amelyeket közvetít: sze-
relem, szolidaritás, közösség, az ingyenes 
repülősportról már nem is beszélve.

SöPöRjüNK A SAjÁT hÁZUNK
TÁjÁN!

Az ötvenes éveket először nem is a kapi-
talisták átkozták ki. Maga a Magyar Dol-
gozók Pártjának vezetése mond nemet az 
első évekre, 1953 nyarán. Rákosi Mátyás 
akkor kényszerül átadni a miniszterelnö-
ki tisztséget Nagy Imrének. Igaz, ő ma-
rad az MDP főtitkára.

Másodszor, a Kádár János vezet-
te rendszer 1956 után átkozza ki ezeket 
az éveket. Eltávolítják Rákosi Mátyást, 
Gerő Ernőt, Farkas Mihályt, Vas Zoltánt 
és más – ahogyan manapság mondják – 
emblematikus figurákat. A fő ideológus, 
Révai József egy ideg állami tisztségben 
marad, de hol van ez a régi hatalomtól? 

Kádár 1956 rendezését egyfajta komp-
romisszumnak tekinti: van, akivel ki-
sebb-nagyobb mértékig együttműködik, 
van, akivel nem. „Az október 23-án kez-
dődött események első okának a Rákosi-
Gerő klikk antileninista, bürokratikus 
vezetési módszerét, az ezzel okozott sú-
lyos károkat, és ezekkel a károkkal ki-
váltott jogos és tömeges elégedetlenséget  

„A múltba csak azért tekintünk vissza, hogy ezzel is a jövőt készítsük elő.” 
az aranycsapatot az 1950-es évek szülték. Persze, ebben nem 
merülnek ki az ötvenes évek, de azért tény, hogy az elmúlt húsz 
év nem hozott aranycsapatot. a magyar történelemnek aligha 
van kiátkozottabb korszaka, mint az 1948-56 közötti nyolc év. 
manapság kiátkozzák a hatalomra jutott polgári erők, az mszP 
is, a Fidesz is. 
a lényeg, a hangsúlyokat leszámítva ugyanaz: mondjuk azt, hogy 
minden, amit 1956-ig történt, rossz, sőt bűnös volt. ez ugyanis 
igazolja, legitimálja nagy imre, maléter Pál, Pongrátz gergely 
1956-os cselekedeteit, antall józsef privatizációit, csak úgy, mint 
az mszP-s kormányok országrombolását.

hatalomra jutásával már nincs értelme to-
vábbi harcnak, hiszen itt van a Kánaán, a 
bőség kosarából mindenki egyaránt vehet, 
arról nem is beszélve, hogy a jognak asz-
talánál mind egyaránt foglal helyet. Leg-
alábbis a Fidesz szerint.

Ebben az új világban minden más ér-
telmezést kap. Mondjuk, Ságvári Endre, 
az antifasiszta, rossz fiú lett, hiszen fegy-
vert emelt a tőkés hatalom képviselőjére, 
a csendőrnyomozóra. 

A Magyar Királyi Csendőrség-
nek – amely a tőkés hatalom, a fasisz-
ta rendszer legkeményebb képviselő-
je volt, és Szálasival is kitartott – elfe-
lejtik az agrártüntetések szétlövetését, 
a kommunis ták kínzását, és még azt is, 

Ötvenes évek
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jelölhetjük meg. A második ok a Rákosi-
Gerő-klikk hibái elleni szükséges és he-
lyes harc káros eltorzulása. A Rákosi-
Gerő-klikkel szemben létrejött pártel-
lenzék egy csoportja, mégpedig a Nagy 
Imre – Losonczy-csoport által. Ezt gon-
dolom, ezt a második 
oknak tekinthetjük. A 
harmadik ok, és egy-
ben az egyik fő moz-
gatóerő, a magyar ka-
pitalista, feudális ellen-
forradalom volt. A ne-
gyedik oka az esemé-
nyeknek, és egyben a 
legfontosabb mozgató 
ereje a nemzetközi ka-
pitalista imperializmus 
volt” – mondja Kádár 
1956. december 2-án, 
az új párt, az MSZMP 
KB ülésén. 

Ennek megfelelő-
en döntenek: Ráko-
sival és vezetőtársai-
val nincs megegyezés, 
nem térhetnek visz-
sza a politikába. Rá-
kosi majd 1971-ben, 
édes, de mégis csak tá-
voli száműzetésben hal 
meg, „valahol Orosz-
országban”. A többi-
eket megbüntetik, de 
nem nagyon. Mond-
juk, Farkas Mihály, 
az egykori mindenha-
tó honvédelmi minisz-
ter, a „A tanú” című film Bástya elvtársa 
öt évet ül. Utána nyelvismeretét haszno-
síthatja a Gondolat Könyvkiadóban. Az 
ÁVH-s múlttal rendelkező főtisztek 1962 
után nem maradhatnak a Belügyminisz-
tériumban. Így lesz Berkesi András, ÁV-
őrnagy a Kádár-rendszer ünnepelt írója, 
vagy Kardos György ÁV-ezredes a Mag-
vető Könyvkiadó igazgatója, aki majd 
kiadja Csurka István, Moldova György 
munkáit. Nem is beszélve Rajnai Sándor 
ÁV-alezredesről, aki az egyenruhás mun-
kát a bukaresti, majd moszkvai magyar 
nagyköveti poszttal váltja fel.

Nagy Imrére halál vár. Az ő státuszát 
a világ és a történelem előtt is az adja, 
hogy nem mondott le 1956-ban szerzett 
miniszterelnöki tisztségéről. Nagy Imrét 
a Kádár-rendszer elhallgatja, nem azért, 
mert nem lehetne megmagyarázni. Sza-
badulni akar 1956 minden más értelme-
zésétől.

A kádári korszak e gyakorlatának sok 
negatív következménye is van. A balol-
dali emberek zöme fegyvertelenül áll a 
mostani, a tőkés, kommunista-ellenes 
kampányokkal szemben. Hiszen nem 
tudják, ki volt Nagy Imre. Az 50-es évek 

Bacsó-filmje, A tanú alapján, vagy Koltai 
filmje, a Csocsó, éljen május elseje alap-
ján értékelnek. De van más is! 

A magyar baloldalt 1956 után leszok-
tatták arról, hogy van osztályellenség, 
vagyis olyanok, akik lehetnek nagyon 
rokonszenvesek, csak éppen el akarják 
venni a hatalmat a dolgozótól. Van, aki 
1989-ben sem fogta fel, hogy mi történt.

Még az 1980-as években is a hibákat, 
sőt bűnöket volt divatos emlegetni. Pe-
dig sok ember volt, aki másként érez te. 

Azok, akik úgy gondolták, hogy 1945 
után tényleg elindultunk „a fény és sza-
badság felé”. Azok, akik a kisparaszti 
nyomorúságos mezőgazdaságból nagyi-
pari, korszerű agrárszektort teremtettek. 
Azok, akikből a Horthy-rendszerben nem 

lehetett volna akadémikus, 
de még képzett ember sem. 
Grósz Károly, a budapesti 
pártszervezet vezetője 1985-
ben mondja a Vígszínház-
ban válaszolva arra a kér-
désre, hogy kik csinálták az 
ötvenes éveket: „Ne keressé-
tek őket! Itt vagyunk!” Élete 
legnagyobb beszéde ferge-
teges tapsot kap, s beviszi a 
legfelsőbb hatalomba is.

NiNcS cSUPÁN EGy
iGAZSÁG

A kiátkozott korszakról fo-
gunk beszélni a következő 
sorozatunkban. Úgy, hogy 
kimondjuk a tényeket és a mi 
igazságunkat. Megpróbáljuk 
helyre rakni a Kádár-korszak 
okozta ferdítéseket, világos-
ságot vinni abba a sötétség-
be, ami az elmúlt 20 évben a 
fejekben kialakult. Nem kell 
tagadni a hibákat, a bűnöket. 
Ha azt akarjuk, hogy a hol-
nap szocializmusa jobb le-
gyen, tudni kell a régi hibáit. 
A feladat nem könnyű. Nem 
akarunk bírósági pereket a 

nyakunkba venni. Ugyanis, nincs egy 
igazság. Az államosítás, azaz a nagyvál-
lalatok elvétele a tőkésektől, rossz volt a 
tőkésnek, de jó volt a dolgozónak. A ban-
kár nem örült, hogy elveszik a bankját, a 
munkás, a kisember annál inkább, mert 
ez gyűrte le az uzsorakamatot. A gazdag 
gyereket, a sok nemzedéki értelmiségi 
gyereket zavarta, hogy egy gyári munkás 
gyereke ült mellette a padban, de a mun-
kásgyerek örült, hogy a „fényes szelek” 
megnyitják előtte a tudás kapuját. 

NE FELEjTSüK EL!
1. ne vegyünk készpénznek azt, amit ma mondanak a szocializmusról! 

Csalnak, hamisítanak!
2. a szocializmus nem lesz jobb, ha letagadjuk a múlt hibáit és bűneit. 
 a hitet ne adjuk fel, de a hibákból tanuljunk!

rákosi és felesége szavaz
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munkásPárti állásFoglalás az Új alkotmány szabályozási elveiről

Magyar Kommunista Munkáspárt Elnöksége

A Munkáspárt kiemelten fontosnak tartja az új Alkotmány 
létrehozását, amely egy olyan modern köztársaság alapja-
it jelentheti, ahol a társadalmi igazságosság, a szociális jólét 
lehetősége, a munkából való megélhetés deklarálódik.

Sajnálattal tapasztaljuk, hogy az új Alkotmány szabá-
lyozási elveiről szóló irat, amely az egész nemzet érde-
két és akaratát hivatott kifejezni, egy erősen átpolitizált 
dokumentum: nem veszi figyelembe a társadalom többsé-
gének valós gondjait, és sok tekintetben a történelemben 
való visszalépést, letűnt korok restaurálást kívánja elérni. 
Az új Alkotmány létrehozói polgári dokumentumot írtak, 
melynek célja, hogy megerősítse a tőkés állam működését 
Ma gyarországon. 

A Munkáspárt kritikus elemzés után a következőképp 
látja a helyzetet:

Egyetértünk azzal a gondolattal, hogy a magyar történel-
met egységes egészként kell kezelni, amelyben a keresztény-
ségnek igen jelentős szerepe van, ugyanakkor tartunk attól, 
hogy a kereszténységre való utalás a preambulumban a kor-
mány részéről valójában a nemzeti-keresztény kurzus visz-
szacsempészését szolgálja.

A leghatározottabban visszautasítjuk, hogy az Alapvető 
rendelkezések fejezetnél az új Alkotmányba a „Magyaror-
szág alkotmányos állami folytonosságát a Szent Korona fe-
jezi ki” mondat bekerüljön. 

Egyrészt, a modern polgári demokráciában – és a szoci-
alizmusban is – az alkotmányosság egyedüli letéteményese 
a nép lehet, másrészt pedig az a szándék, hogy 2010-ben a 
Szent Koronának is közhatalmi funkciója legyen, a modern 
republikánus eszme ellen irányul!

Szeretnénk emlékeztetni a Fideszt, hogy 1988 nyarán 
pont ők követelték elsőként a Kossuth-címer visszaállítását! 
A jelenlegi címer, és a javasolt új címer is nem más, mint 
anakronizmus, ezért a Munkáspárt javasolja, hogy ismét a 
Kossuth-címer legyen Magyarországon hivatalos.

Képmutatásnak tartjuk, hogy pont az a hatalom fogal-
mazta meg az Alapvető rendelkezések 6. bekezdését, mely 
szerint „Magyarország együttműködésre törekszik a világ 
valamennyi népével, nemzetével és országával, elutasítja a 
háborút, mint a viták megoldásának eszközét,”, akik támo-
gatják a magyar hadsereg részvételét Irak és Afganisztán 
katonai megszállásában. 

A Munkáspárt követeli, hogy az új Alkotmányban deklará-
lódjon Magyarország semlegessége, valamint az, hogy sem-
milyen nemzetközi katonai szervezetnek nem lehet tagja!

Az új Alkotmány tervezete a következőt is tartalmazza: 
„Az Alkotmány elismeri minden ember sérthetetlen és el-
idegeníthetetlen szabadságát és alapvető jogait”. Álláspon-
tunk szerint szükséges definiálni, hogy mit is értünk pon-
tosan alapvető jog alatt. A Munkáspárt javaslata, hogy az 
Alkotmányban rögzítve legyen az első lakáshoz, első mun-
kahelyhez, ingyenes közoktatáshoz és egészségügyhöz való 
jog is!

Pontatlannak tartjuk a következő megfogalmazást is: 
„A magyar állam tulajdonáról, mint nemzeti vagyonról a  

kizárólagos állami tulajdonba tartozó elidegeníthetetlen 
kincstári vagyontárgyakról, valamint a kizárólagos állami 
tevékenység köréről törvény rendelkezik.”

Elvárjuk a hatalomtól, hogy pontosan nevezze meg azo-
kat a vagyontárgyakat, szolgáltatásokat, amelyeket állami 
tulajdonban kell tartani. A Munkáspárt javasolja, hogy a víz, 
gáz, elektromos áram állami kézbentartása mellett az Alkot-
mány tartalmazza a lakosságot és közintézményeket kiszol-
gáló állami bank létrehozását is.

Veszélyesnek tartjuk, hogy az alaptörvény nem deklarál-
ja, mi a rendkívüli állapot fogalma, mivel így a hatalom ezt 
arra használhatja, amire az érdeke kívánja!

A Munkáspárt javasolja, hogy a Köztársasági Elnök meg-
választása kerüljön ki az Országgyűlés jogköréből, és két-
fordulós választással a nép válassza, növelve ezzel az állam-
fő legitimitását. 

Nem értünk egyet azzal sem, hogy az államfő súlyos bi-
zalmi válság esetén feloszlathatná a parlamentet, ugyanis 
nincs definiálva, hogy mit is értünk pontosan bizalmi vál-
ság alatt. Ez önkényre adhat okot. Követeljük, hogy az Al-
kotmány pontosan határozza meg az államfői hatásköröket!

Egyetértünk azzal, hogy az Alkotmány tartalmazza a 
közigazgatási bíróságok fogalmát, mert így az ügyintézés 
gördülékenyebb lenne, ugyanakkor elutasítjuk, hogy a jelen-
legi Legfelsőbb Bíróság funkcióját a Horthy-rendszer fasisz-
ta szellemiségét idéző Kúria venné át. Ez az elnevezés anak-
ronisztikus, nem egyeztethető össze a modern köztársaság 
eszmeiségével.

A Munkáspárt álláspontja az egykamarás országgyűlés. 
Ellenezzük a második kamara felállítását, egyrészt azért, 
mert értelmét vesztené a nemrég megvalósult képviselői he-
lyek számának csökkenése, másodszor pedig elutasítjuk, 
hogy a népakarat teljes mellőzésével bárki is bekerülhessen 
a törvényhozásba. 

Az állam és az egyház szétválasztása a modern köztár-
saság egyik feltétele, ezért kitartunk amellett, hogy az ál-
lam és az egyház továbbra is különválasztott intézmények 
maradjanak, az egyházra, mint törvényalkotást befolyáso-
ló tényezőre nincs szükség! Fontosnak tartjuk viszont, hogy 
az Alkotmány tartalmazza a képviselők visszahívhatóságát, 
mert így lehetőség nyílna arra, hogy a választók a képvise-
lőket folyamatosan ellenőrizni tudják.

Aggályos, hogy az Alkotmányt csak egymást követő két 
országgyűlés módosíthatná, mindkétszer kétharmados több-
séggel. Ez egyrészt bebetonozza a Fidesz hatalmát, másrészt 
pedig – ha az alkotmány módosítása mégis szükségessé és 
sürgőssé válna – legalább 4-7 évet kell várni, hogy ezt meg-
tehessék.

Sajnálatos és egyúttal felháborító, hogy az úgynevezett 
„Nemzeti ügyek kormánya” teljes egészében kizárja a tár-
sadalmat az alkotmányozási folyamatból, és az Alkotmány 
népszavazás útján történő megszavazásától elzárkózva pont 
a nemzetet fosztja meg attól, hogy Magyarországnak olyan 
Alkotmánya legyen, amelyet minden állampolgár magáénak 
érezhet.
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kossuth-címert akarunk!
a munkáspárt a közelmúltban nyilat-
kozott az új alkotmány szabályozási el-
veiről szóló dokumentumról. 

a szerzők – Fideszesek, szocialisták 
és mások – a királyi korona bűvkörében 
élnek. szerintük csak az lehet jó címer, 
amiben benne van a korona, és ha benne 
lesz, népünk előtt megnyílik a felemel-
kedés útja. 

a munkáspárt számtalanszor kifejtet-
te, hogy a felemelkedés lényege nem a ko-
rona. sőt, a koronával sehova sem jutunk. 

a felemelkedés lényege az alkotó, becsü-
letes munka, amit például az osztrák címer 
kifejez. nem a császári koronát tartja a sas 
karmaiban, hanem a sarlót és kalapácsot, 
amelyet Magyarországon törvény tilt. 

németország mai címere sem tartal-
maz ideológiai jelképeket, példának oká-
ért a horogkeresztet, csupán a sast, amit 
minden józan német elfogad. az olasz cí-
merben a fogaskerék, a munka jelképe, és 
az ötágú csillag van, igaz fehéren. a brit 
címer, amely megtestesíti magában mind-
azt, amiben a brit nemzet évszázadok so-
rán egyetértett, talán már túl magas is a 
mi kezdő polgári demokráciánk számára. 

A királyi korona természetesen az ál-
lamiság jelképe, azon egyszerű oknál fog-
va, hogy az első keresztény államok eu-
rópában királyságok voltak. de itt vége 
is az államiság és a korona összefüggősé-
gének. De, ha ezt nem fogadjuk el, ott van 
az európai tapasztalat. ki rakja be a ko-
ronát a címerébe, leszámítva a nagy mo-
narchiákat? azok, akik egy elmúlt dicső-
ségből akarnak mai nagyságot kovácsol-
ni. gyönyörű koronás címere van szerbi-
ának, grúziának és más európai „nagy-
hatalmaknak”. ott is vannak, ahol van-
nak. Ahol mi is vagyunk. 

a kérdés adott: a múlt dicsőségét 
akarjuk, vagy egy felvirágzó, emberi 
értékeken alapuló magyar társadalmat?

a kossuth címer mindenkinek tet-
szik, leszámítva a királypártiakat, a 
szent korona-hívőket, és persze azo-
kat, akik csak formai elemeiben akar-
ják visszahozni a szocializmust. 

mind a kettő badarság! 
a címer legyen az, amivel ideológi-

ai fenntartások nélkül, minden magyar 
egyetérthet, olyan, amin nincs se koro-
na, se angyalka, se nyilaskereszt, se vö-
rös csillag: kossuth lajos független és 
szabad magyarországának címere.

A MAGyAR FüGGETLENSéG jELKéPE
„A katonaság esküdjék meg az alkotmány-
ra, magyar katonáinkat ne vigyék külföldre, 
a külföldieket vigyék el tőlünk!” A történel-
mi 10. pontban ezt kívánta a magyar nemzet 
1848. március 15-én. 

És nem először, hiszen a magyar történe-
lem évszázadai elsősorban a nemzeti függet-
lenségért vívott harcról szólnak, mely folya-
matosan társult a kegyetlen társadalmi el-
nyomással szembeni küzdelemmel.

„A hazának nincsen háza / Mert fia-
inak / Nem hazája” – írja Vörösmarty  
Országháza című költeményében. 

Szavai nap, mint nap előtörnek a magyar 
szívekből a következő évszázadban is, mert 
a magyar nemzet cseberből vederbe zuhan: 
amint eldobja az egyik elnyomást, már ott 
van rozsdás láncaival a másik. Nem enge-
dik lélegzethez jutni a népet. 

1848-ban Kossuth Lajos nevéhez fű-
ződik a magyar címer azon változatának 
a felemelése és törvényesítése, melyen 
nem szerepel a Szent Korona. Alakja pe-
dig, tetején és oldalán befelé ívelt, sajáto-
san magyar pajzsforma.

„A címer bal oldala piros alapon zöld 
hármas-halmon arany koronát és a ko-
rona felett fehér apostoli kettős keresz-
tet ábrázol, míg a jobb oldala vörössel és 
ezüsttel hétszer vágott.”

1849-ben, a Debrecenben ülésező Ma-
gyar Országos Honvédelmi Bizottmány, 
Kossuth vezetésével kiadta a Függetlenségi 
Nyilatkozatot, majd április 14-én kimondták 
a Habsburg-ház trónfosztását (a magyar tör-
ténelemben immár másodszor). 

Április 19-én teszik közzé a Függet-
lenségi Nyilatkozatot, s ezt követően 
váltja a koronás címert a később Kossuth-
címerként ismertté vált nemzeti szimbó-
lum. A honvéd hadsereg zászlóira is ráhí-
mezték, s föléje a korona helyett babérko-
szorúba ölelt kardot varrtak. 

A világosi fegyverletételt követően újra a 
sasos címert használták.

1918-ban, a köztársaság kikiáltásától 
1919 augusztusáig állami címer lesz, majd a 
felszabadulás után, 1946-1949 között megint 

hivatalossá teszik. 1956-ban újra felröppen a 
Kossuth-címer, mint a függetlenség jelképe. 
A Szabad Nép címoldala 1956. október 29-
én Kossuth-címerrel jelent meg.

1957 után, a Kádár-rendszerben olyan 
címert alkotnak, amely az évszázados 
magyar heraldikai hagyományokra tá-
maszkodik, szerepel rajta a Kossuth-cí-
mer alakzata, csak a piros-fehér-zöld 
színhármassal, mely a francia forrada-
lom óta vált hagyománnyá Európában. 

A trikolor, valamint a kalászt átfo-
gó nemzeti szalag a szocialista hazafiság 
szimbóluma.

1990-ben az akkori országgyűlés nem 
a köztársaságot és függetlenséget jelképe-
ző Kossuth-címert, hanem a koronás „kis-
címert” választotta, melynek helye a múze-
umban lenne, s nem a nemzeti zászlón. Hi-
szen nem a köztársaságot, hanem a király-
ságot szimbolizálja, amely a társadalmi fej-
lődésnek egy – azóta túlhaladott – stációja.

A függetlenség jelképe összeegyeztethe-
tetlen lett volna a későbbi magyar kormá-
nyok külpolitikájával. Azzal a külpolitiká-
val, mely bevitte az országot a legagresszí-
vabb katonai blokkba, a NATO-ba, s amely 
miatt a magyar katonák napjainkig részt 
vesznek távoli országok megszállóiként, az 
amerikai érdekek védelmében olyan cselek-
ményekben, amiket szégyellnünk kellene. 

Magyarországon két évtizede külföl-
di multicégek uralják a gazdasági életet, 
melyhez a mindenkori kormány rendsze-
resen asszisztált, felszámolva a magyar 
ipart és mezőgazdaságot, ebek elé dobva 
a magyar kultúrát.

A függetlenség olyan érték, ami-
nek védelmében őseink életüket adták, 
a nemzeti függetlenség, a nemzeti lelki 
egészségnek az alapja.

Nemcsak mondanivalónk, cselekede-
teink, de jelképeink is a magyar nép hala-
dás, függetlenség és szabadság iránti vá-
gyát kell, hogy megtestesítsék, s akkor a 
„magyar név megint szép lesz”.

fogarasi zsuzsanna
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Eljött egy újabb év kezdete és befejeződött 
a tavalyi, naptári viszonylatban természete-
sen. Véget ért a családok karácsonyi meg-
hitt hangulata, a szilveszteri mulatságok el-
csitultak, a tűzijátékok füstje is elszállt már. 
Folytatódik az évszakok évmilliós periódu-
sának ritmikus folyamatossága. A tavasz, 
nyár, ősz és a tél váltakozása. 

Sajnos a gazdagok tovább gazdagodnak, 
a szegények még szegényebbek lesznek. 

Új év kezdődik, egy újabb igazságta-
lan év. Folytatódik a való világ kegyet-
len játéka. 

2010 végével nem ért véget a valóság-
show. Jönnek a hétköznapok, amik nem 
mindegy, hogyan telnek, hiszen egyszer 
él mindegyikünk. Egyszer lehet gyer-
mek, egyszer fiatal az ember, ekkor kell 
megalapozni a jövőjét, és ha szerencséje 
van, elmondhatja magáról egyszer, hogy 
megöregedett. 

Nem mindegy, hogyan múlnak el az 
évek! Ami elmúlt, az soha vissza nem 
hozható állapot. Az élet nem játék! A való 
világ, maga az élet, nem pedig az RTL 
Klub cirkusza. 

Vajon meddig játszanak velünk?
– Halló, villalakók!
Kiskörút, nagykörút, az utcáknak se 

szeri, se száma, a Duna két partján Buda 
és Pest terül el, büszke magyar honunk 
fővárosa. Az utcákat járva látható igazán 
európai szintű városunk demokratikus 
harmóniája, a mindig nyüzsgő, turistákat 
csalogató, lüktető, élettel teli varázsa. Te-
rek, parkok, bevásárlóközpontok követik 
egymást, üzletek, szállodák halmaza. 

Szinte minden kapható, sok minden 
látható. És tényleg! 

Amiből feltűnően sokat látni Budapest 
utcáin, az a különböző bankok elit kivite-
lezésű sokasága. Itt egy kereskedelmi, ott 
egy szövetkezeti, amott pedig fejlesztési 
bank. Mindez belátható távolságon belül. 
Pénzintézetek lépten, nyomon. 

Milyen nagyszerű érzés ez, van itt 
pénz bőven! 

Biztosan így van, mert ha nem így len-
ne, akkor hogyan is menne a profitot haj-
szoló bankármenedzserek cégeinek ilyen 
jól? Jólét van és kész. Milliárdosaink is 
vannak. Hiába, a demokráciánál nincs 
jobb, nem találtak ki ennél jobbat!

Hajléktalanok tízezrei az utcán, ku-
kákból lakmározók százezrei az ország-
ban.

Ez aztán az élet, való világlakó! De ne 
bánkódj, Te is lehetsz milliárdos! 

Nem illik illúziórombolónak lenni, 
ehhez esély annyi, mint tűt megtalálni a 
szénakazalban. Mellékesen hozzáteszem, 
ördögi fondorlat, hogy a dolgozó sohase 
találja meg azt a bizonyos tűt, mert szá-
mára nincsen tű, csak az illúzió.

Second Hand.
Mi van? Angol használt ruha bolt.
Az meg minek?
Mindennap új bálából turkálhatsz, ma-

gyar! Azt hallottam vállalkozóktól, évek 
óta egyre nagyobb az igény rá. Gomba-
mód nőttek ki a használt ruhás üzletek. 
Régen butiksorok voltak itt, magyar ter-
mékekkel - ma mások kidobott rongya-
it árulják.

Kicsit elszomorodtam, Demokrácia… 
ide jutottunk?

Villalakó, most vegyél ingatlant! Min-
den kerületben irdatlan sok az eladó la-
kás. 

Furcsa módon áron alul adják, válo-
gathatsz, alkudozhatsz. Féláron hozzájut-
hatsz kedved szerint. Ma az a sikk, hogy 
megszabaduljon a polgár a házától, laká-
sától minden áron. Amikor beköltözött, 
akkor még örült, ma meg nyűg lett, te-
her. Hitel.

Fizetésképtelen lettél? Nem baj, ve-
gyél fel hitelt! Itt vannak az amerikai, eu-
rópai bankok. Nem hiába épültek. Egye-
nesen a számodra. Húsz éve erre ösztön-
zött többek közt a Fidesz, az MSZP, ma 
meg egymást szidják. Egymást teszik fe-
lelőssé a kialakult helyzetért. Eladóso-
dott a lakosság, eladósodott az ország. 
Igazán európaivá váltunk! 

Csakúgy, mint a Horthy-időkben, újra 
három millió koldus országa lett Magyar-
ország. Folytatódik a kapitalizmus szín-
játéka, s bár nem vártam sokat, mégis-
csak csalódtam benned, Demokrácia…

– Halló, villalakók! 
Lesz még kiszavazás!

megyes zoltán


